
Baranyi Antal Gábor és
Vukovich Sándor nem elõször
pedáloznak több ezer kilo-
métert. Tavaly Olaszországot
és Németországot átszelve
tettek meg hosszabb távolsá-
got. Az idei, általuk zarán-
dok, önismereti, spirituális
útnak is nevezett kirándulás
döntõ többségét is biciklin
teljesítik, csak hegymászás
közben válnak meg  a speci-
ális anyagból készült jármû-
veiktõl.

– Július 8-án Usztrunul

Károly és családja segítségé-
vel indulunk autóval Milá-
nóba, innen repülõvel Kö-
zép-Marokkóba Marakes felé
vesszük az irányt, ez az elsõ
úti cél. Elõbb megmásszuk
Észak-nyugat Afrika legma-
gasabb csúcsát, az Atlasz
hegység 4165 méter magas
Tobukál csúcsát. Ennek telje-
sítését 3 napra tervezzük.
Majd kerékpárral nekivá-
gunk az algériai határ mel-
lett  húzódó sivatagnak.
Lesznek olyan szakaszok,

ahol nem lesz út, csak murva
és homok. Itt csak a túlélésre
és egymásra támaszkodha-
tunk – tudtuk meg Vukovich
Sándortól. Hozzátette: egyi-
kük ezen a szakaszon 40 liter
vízzel felpakolt utánfutót is
húz kétkerekûjével, mert
azon a tájon egyáltalán nem
lesz ivóvíz. Nehézséget je-
lentenek majd a skorpiók, a
viperák is, illetve a nappali
40-50 fok, és az éjszakai 0
Celsius körüli hideg.

A testsúlyukkal megegye-
zõ rakománnyal felszerelt bi-
ciklisek a Szaharát elhagyva
északra veszik az irányt a Rif
hegységhez és a Gibraltár-
szoroshoz. Onnan áthajóz-
nak Spanyolországba, el-
mennek Európa legnyuga-
tibb részéhez, a Szent Vince
fokhoz. Átszelik Portugáliát.
Galíciában megnézik Santia-
go de Compostelában Szent

Jakab sírját, majd a híres za-
rándokúton eltekernek a Pi-
reneusokhoz. 

– Andorában pár napig he-
gyet mászunk, a monoton te-
kerést megszakítva. Francia-
ország déli partján Marseille,
Monaco, Genova érintésével
megyünk tovább. Észak-
Olaszországon, Szlovénián,
Horvátországon áthaladva
Barcsnál lépjük át Magyaror-
szág határát, innen biciklis
barátainkkal együtt tesszük
meg a hátralévõ 300 kilomé-
tert. Magyarországi túránk-
hoz itt bárki csatlakozhat –
mondta el Baranyi Antal.

A fiúk Szentesre érkezésü-
ket a Lecsófesztiválra terve-
zik, de útjukról folyama-
tosan híradással lesznek a
www.szentesinfo.hu és a
www.vilagjaras.fw.hu inter-
netes oldalakon. Cs. L.
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Legördült a függöny, elhalkult a dal,
kialudtak a fények. Elment Miska bácsi
csendben, talán a szája sarkában és a sze-
me fényében az utolsó pillanatban is ott
volt a mindenkit bátorító mosolya. Sokan
nem hittük el, hogy ez bekövetkezhet, bár
tudjuk, hogy ahogyan a játék, az élet is
egyszer véget ér. De mégis, vannak olya-
nok, akikrõl nem lehet elhinni, hogy ez
náluk is bekövetkezhet. Aki életét a fiata-
loknak, a jövõnek, a szellem szabad szár-
nyalásának szentelte, az örökre fiatal, bár-
hogy is múljanak felette az évek.

Mindenki csak Miska bácsiként ismerte
és talán olyanok is vannak, akik pályájá-
nak részleteit nem ismerték. 

A Bácsalmás és Szabadka között i
Csikérián született 1929. augusztus 10-én.
Fiatal szülei földmûvesek voltak, a családi
hagyomány folytatása kedvéért választja
majd a mezõgazdasági technikumot. 

Érettségi után egy évig otthon dolgozik a
földeken, de aztán elhatározza, hogy ta-
nulni fog. Mivel a maga örömére már fara-
gott verseket, úgy dönt, bölcsész lesz. 

Bálint Sándor és Klemm Antal professzor
irányításával néprajzi és nyelvészeti kuta-
tásokba kapcsolódik, akadémiai ösztöndí-
jas lesz. Az elsõ nagy nyelvatlaszban Sár-
köz anyaga az õ munkája is. 

Harmadéves korában megnõsült, ne-
gyedéves volt, amikor elsõ gyermeke meg-
született. 

Elsõ tanári évét a szegedi Radnóti Gim-
náziumban töltötte. Diákjai, akiket egy
évig tanított, még az 50 éves találkozóju-
kon is nagy megbecsüléssel vették körül.
Eredményei ellenére váratlanul Szentesre
helyezték. Lehet, hogy számára ez akkor

egy kellemetlen dolognak tûnt, de Szentes
a döntéssel kincsre lelt. 

1953-ban a Horváth Mihály Gimnázium-
ban tanári munkája mellett elindította a di-
ákszínpad varázslatos életét is. A szabad-
idõ tartalmas eltöltése mellett az volt a cél-
ja, hogy diákjai talpraesett, sokoldalú, ér-
telmesen és szépen beszélõ felnõttként
bármely hivatásban emberül állják meg a
helyüket. Nem színészeket akart nevelni
tehát, bár kezdettõl fogva többen válasz-
tották ezt a pályát is. Hasonló cél vezette
az irodalmi-drámai tagozat megszervezé-
sével is. 

Idõközben a HMG igazgatója lett. A sok-
színûségre való törekvés itt is megmutatko-
zott. A nyelvi tagozatok mellett erõsödött a

kémia-fizikai szak, szorgalmazta a mate-
matika kiemelt szerepét, saját példájával is
támogatta a sportágak körének szélesítését
az iskolában. Életével, munkájával muta-
tott példát egy olyan intézményben, ahol
minden diák és tanár biztonságban érez-
hette magát. Egy nagy közösség tagjai le-
hettek, miközben megõrizték, fejleszthet-
ték önállóságukat.

Bármennyire is megyünk
az országba, ritkán találko-
zunk olyan emberrel, aki
Szentesre terelvén a szót ne azt kérdezné:
— Mi van Miska bácsival? 

Emblematikus alakja lett a városnak, s
olyan iskolát teremtett mely a szellem sza-
bad szárnyalásával sok ezer diáknak adott
életre szóló útravalót. Nem csak közvetlen
tanítványainak, hanem a város valamennyi
polgárának átsugározta ezt a szabadságot,
Szentes tisztelete jeléül 1997-ben díszpol-
gárává választotta. 

Értékrendje nem csak diákjaiban, hanem
az egész városban tovább él.

A sok visszatérõ egykori diák élete mel-
lett figyelemmel kísérte négy gyereke és

hat unokája világát. Amíg bírta erõvel, mû-
velte kis kertjét az iskola udvarának olda-
lában. Örült, hogy egykori otthona, a régi
szolgálati lakás lehetõséget adott az iskolai
munka célszerû bõvítésének. 

Mindennapi porló világból õ most elköl-
tözött. Mosolya aggódó, elismerõ, de szi-
gorú szava s az újra, a szépre nyitott sza-
bad szelleme örökre közöttünk marad.
Hosszú évtizedekig ha az egykori HMG-
sek találkoznak, anekdotáikban, megemlé-
kezéseikben elõ-elõ fog bukkanni s mind-
annyian akik ismertük magunk elõtt láthat-
tuk utánozhatatlan mosolyát, halljuk jóízû
kacagását és látjuk felemelt ujját, amellyel
óvott és egyben gondolkodásra késztetett
bennünket. Ha most elolvashatná ezeket a
sorokat, valószínû letenné a szemüvegét,
átölelve hátba veregetne bennünket, s azt
mondaná:

— Föl a fejjel gyerekek, s játsszunk még,
játsszunk még tovább!

Miska bácsi nyugodj békében annak a 
városnak a földjében melynek szabad szel-
leméért oly sokat tettél!

Szirbik Imre
polgármester

Kerékpáros túrával a mentõalapítványért

Marakestõ l  Szentesig

Ismét magáénak tudhat a
Hungerit Zrt. egy nívós
csomagolási díjat, ezúttal a
Pakk csomagolásdesign-
verseny élelmiszer/húské-
szítmény kategóriájának
elsõ díját, melyet a Valdor
sütõtálcás, konyhakész ter-
mékek csomagolásával ér-
demelt ki. 

– Két új, a hazai piacon
egyedülálló újdonságnak
s z á m í t ó  t e r m é k ü n k ,  a
Valdor Töltött kacsa és a
Valdor Töltött szárnyas trió
nyerték el a kitüntetõ elsõ
helyezést – mondta Tóthné

Kecskés Mária, a Hungerit
Zrt. belkereskedelmi és
marketing igazgatója.

– Fogyasztásukkal nem
csak egyedi és különleges
ízvilágot tapasztalhat meg a
vásárló, hanem biztosíthatja
magának a kényelmet és a
konyhai teendõk minimális-
ra csökkentését is, hiszen
otthon a háziasszonynak
nincs más dolga, mint a ter-
méket a sütõtálcával együtt
készre sütni. A szárnyas trió
készítésekor formabontó
módon háromféle húst, csir-
ke-, kacsa- és pulykamellet

is felhasználunk, amit egy
harmonikus ízvilágú, gom-
bás májas töltelékkel töltünk
meg. Idén elõször nyertünk
díjat a Pakk csomagolásde-
sign-versenyen, ami azért is
különösen értékes számunk-
ra, mert általa igazolva lát-
juk törekvésünket az ele-
gáns megjelenésû csomago-
lásra, az igényes grafikai
megjelenítésre és a kiváló
minõségû nyomdai kivitele-
zésre. Ha ez a három dolog,
valamint egy kiváló minõsé-
gû termék találkozik, azt hi-
szem, garantált a siker!

Bácskai Mihály

Újabb siker a Hungeritnél

Közel 6 ezer kilométeres táv megtételére vállalkozik két
fiatal. Túrájuk figyelemfelhívás is, hiszen a Szentes Kistér-
ség Mentõalapítvány céljaira is gyûjtenek. Az alapítvány
szeretne az egyik autóra egy 600 ezer forintos értékû LSU
motoros váladékszívó rendszert felszerelni, amely a gyer-
mekek és felnõttek ellátásában is segítséget jelent. A város
több pontján, a Szentesi Hitelszövetkezetnél, a Dr. Bugyi
István Kórház sürgõsségi betegellátó osztályán és rendelõ-
intézetében helyezik el a kerékpártúrához kapcsolódó
gyûjtõurnát. Segíteni 100 forintos érmék bedobásával lehet.

Vukovich Sándor és Baranyai Antal Gábor (a két szélen) a mentõalapítványnak gyûjtenek
két hónapos kerékpáros útjuk során.

HUNOR COOP

A JÓ SZOMSZÉD



Városunkat büszkén mond-
hat juk  katonavárosnak.
Sportvárosnak is mondtuk
valamikor, de az már a múl-
té. Volt olyan rendezvény,
amely több ezer embert csa-
logatott le a pályára, az ifi-
parkba vagy az uszodába.
Sajnos elmúlt! 

Most, amikor olvasom a
cikket az újság hasábjain
(amit mindig szeretek bön-
gészni) felkaptam a fejem
azon, hogy látogatást tettek
a Tisza parton a megyei ka-
tonai vezetõk. Egy kicsit szé-
gyenkezve gondoltam bele,
hogyan közelítették meg a
katonai lejárót és milyen vé-
leménye lehetett a vezetõk-
nek a kaotikus állapotokat
látván. Miért is írom így?

Azért, mert a Tisza-gáttól a
partig az a körülbelül 250 mé-
ter – nem tudom milyen jel-
zõvel írjam –, de kritikán aluli
és siralmas. A gigantikus ere-
jû gépek könnyed mozgásá-
val már évekkel ezelõtt úgy
tönkretették azt a lejárót (ma-
kadám utat), hogy szárazföld-
ön a környék legjárhatatla-
nabb útja lett. Én, aki össze-
sen 32 hónapot lehúztam a
hadseregben, nem tudom el-
fogadni azt, hogy egy világhí-
rû mûszaki ezred, akik a Du-
nán hidat vernek, többször a
déli féltekén kiválóan teljesí-
tenek szolgálatot, ne tudnák
megjavítani, vagy tenni azért,
hogy meg legyen javíttatva,
amit a több száz tonnányi jár-
mûvel tönkretettek.

Szentes város szegényebb
lakossága és aki a tiszai
strandot szereti és ott tölti a
nyári szabadidejét, kerékpár-
ral nagy nehézségek árán
kénytelen ezen az útszaka-
szon közlekedni. Kisgyerme-
keknek, vagy az idõsebb
korosztály számára is na-
gyon balesetveszélyes és
nem beszélve arról, hogy az
alacsonyabb gépkocsiknak is
meg kell gondolni, hogyan
közlekedjenek ezen az úton. 

Kérem Nyers József ezredes
urat és az átkelési gyakorla-
tot vezetõ fõtiszt urakat,
hogy minél hamarabb talál-
janak megoldást a partfürdõ
megközelítéséhez.

Köszönettel a város lakói
nevében:

Bagi Imre 

22  SSZZEENNTTEESSII ÉÉLLEETT 22001111..  jjúúnniiuuss  2244..

Ebben az állapotában ál-
lott fenn az iskolaépület
1859-ig. Ekkor az alkalmat-
lanná vált régi terem helyett
az utcavonalra egy új isko-
latermet, majd az 5. osztály
felállításakor (1883-ban) an-
nak keleti végéhez egy má-
sik tantermet építtettek.
(Ekkoriban már ezt tekintet-
ték központi leányiskolá-
nak.) A tanítói lakás két ut-
cai szobája szintén 1859-ben
készült, majd 1896-ban a ré-
gi tanítói lakás konyhája
szobává, s a volt iskolate-
rem konyhává és éléskam-
rává alakíttatott át. Itt lak-
tak többek között Méhes Dá-
niel (1832–1852), Csató Sán-
dor (1852–1896) és Papp La-
jos (1896–1926) igazgató-ta-
nítók.

A XIX. század elején a vá-
ros keleti része – a Szarkás
domb környéke, a mai Rá-
kóczi utcai gyógyszertár
térsége – jelentõsen benépe-
sült, rövid idõn belül öt új
utca jött létre. Mivel zöm-
mel fiatal házasok építkez-
tek erre, megszaporodott a
gyermeklétszám. Fõleg a le-
ányok elhelyezése okozott
gondot, mivel mind az alsó-
párti-,  mind a felsõpárti
(központi) leányiskolák tá-
vol estek. A felsõpárti szü-
lõk kérték az eklézsiát,
hogy nyissanak új iskolát a
leányok számára, erre azon-
ban az elhúzódó templom-
építés miatt egyelõre nem
volt mód. Az érintett csalá-
dok nem akarták bevárni a
református nagytemplom
elkészültét, ezért önerõbõl
létesítettek egy magánisko-
lát, és tanítónak felfogadták

az alkalmatlansága miatt
nemrég elbocsátott öreg
Szeder Jánost. Az eklézsia
elöljárói ebbe nem nyugod-
tak bele. A földesúrhoz for-
dultak segítségért, kérve
egy megfelelõ méretû telket
az új iskolának. Kérelmük
meghallgatásra talált; Fe-
hérvári Ferenc uradalmi
földmérõ 1816-ban kijelölte
a leányiskola helyét. 1817-re
felépült az iskola és vele
együtt a tanítói lakás. Az új
iskola elsõ tanítója Gyarma-
ti Ferenc volt, aki korábban
a fiúk iskolájában volt má-
sodtanító.

A Szarkás utcából (Rákó-
czi u.) nyíló utca a katolikus
temetõbe vezetett, ezért ne-
vezték Felsõtemetõ utcának
is (1906-tól Dósai Molnár
Mihály u.). Az iskola nyu-
gati ablaka alatt volt a ró-
mai katolikusok régi teme-
tõje, ezért nevezték az isko-
lát Temetõ Utcai Leányisko-
lának; késõbb hivatalosan
Felsõpárti Református Le-
ányiskolának. 1870-ig egy
tanító tanította az idejáró

kb. 150 leánytanulót. Ekkor
az egyház az utca vonalára
építtetett egy szép és tágas
tantermet, 1875-ben pedig
ennek déli végéhez egy má-
sikat. A tanítói lakás két
szobából, konyhából, kam-
rából és gazdasági épüle-
tekbõl állt. 

A Felsõpárti Református
Fiúiskola létesítésének pon-
tos dátuma nem ismert.
Annyi tudható, hogy 1827-
ben még nem létezett, 1836-
ban azonban már itt tanított
Molnár Pál. Az iskolát tehát
a két idõpont között alapí-
totta a református egyház a
mai Deák Ferenc utcában.
Eredetileg ez is egy tanter-
mes volt, amelyben 100-nál
több növendék zsúfolódott
be. Hiába panaszkodtak a
szülék, hiába a tanítók, az
elöljáróságnak az volt ez
idõben a felfogása, hogy:
úgy szép az iskola, ha sok
gyerek van benne. Az 1868.
évi iskolai törvény értelmé-
ben a felekezeti iskolákat is
fejleszteni kellett; a 3. és 4.
osztályok felállítása igé-

nyelte a több tantermet. Így
épült ennél az iskolánál is
az utcai vonalon 1870-ben
egy új tanterem, majd 1884-

ben a déli oldalon egy má-
sik tanterem.

Ugyanebben az utcában
(1857-tõl már Iskola utcá-

nak nevezték) vett az egy-
ház 1878-ban még egy isko-
latelket a Piti örökösöktõl.
Eredetileg templomhelynek
volt szánva, de mivel anya-
giak hiányában a templom-
építést elhalasztották, a tel-
ket iskolai célra hasznosí-
tották. Az épületben lévõ
kamrát tanteremmé alakí-
tották át, s itt tanultak elõbb
a fiúk, majd 1884-tõl a leá-
nyok egy része. Az udvarte-
lek egy részébõl az egyház
faiskolát létesített a felsõ-
párti fiútanulóknak, a má-
sik részét pedig tornatérnek
rendezte be. 1890-ben az ut-
cavonalon új iskolaépületet
emeltek, amelyben a kor
legszebb és legmegfelelõbb
iskolatermeit alakították ki. 

A református hívek szá-
mának szaporodásával az
iskolakötelesek száma foly-
ton növekedett, idõvel nem
fértek el a meglévõ iskolák-
ban. 1860-ban az egyház el-
határozta, hogy szaporítja
az iskolák számát a Felsõ-
párton. Megvette a Szarkás
utcában (Rákóczi F. u.) az
ún. Horváth László-féle há-
zat 2600 forintért. A telken
lévõ magtárt átalakíttatta
két iskolateremmé az 1. és
2. osztályos fiúk és lányok
részére. Az új tanintézetet
hivatalosan Felsõpárti Kül-
sõ (Vegyes) Iskolának ne-
vezték. Elsõ tanító volt a le-
ányiskolában Katona József;
a fiúiskolában Lénárt Lajos
volt segédkántor.

(Folytatjuk)

Labádi Lajos

Kaotikus helyzet
a Tisza partján

Dénes István a Szentesrõl
Budapestre elszármazottak
társaságának egyik tagja,
akiknek most volt a 61 éves
érettségi találkozójuk a Hor-
váth Mihály Gimnáziumban,
egyik írását olvashatják
lapunkban. Ajándékként ad-
ta e néhány soros verset Jusz-

tin Mihálynak és feleségének
Ildikónak. Õk adják közre.
Dénes István író és a Magyar
Rádió Irodalmi osztályának
nyugalmazott munkatársa,
korábban mindszenti lakos
volt.

Bagóval az erdõben

Szép, lágy kutyasétáltató
idõ van, gyere Bagó, men-
jünk ziháló boldogságban.
Induljunk megkeresni az er-
dei vadakat, égi madarakat
ebben a kökörcsin virágos
vadonban... 

Országutaktól távol, a
csöndben, polleninváziótól
messze. Itt nem veszélyes
hulladék az ember. Megsü-
vegelik azt, aki kora reggel
melegfront cibálta szívvel
kóborol, és csak a lába elé fi-
gyel.

Ha futsz elém, Bagó, mint

aki a Bibliából jön elõ. Te
még hiszel a hajdani szövet-
ségben az ember és az állat
közt, mert kellek, hogy meg-
maradj, kellesz, hogy meg-
maradjak. Szûkölõ, örvende-
zõ hangod hallgatom, ami-
kor körém tereled az erdõt.
A gyalogutat lábam elé fek-
teted. Négy tappancsod az
avart csörömpölteti. Õrized
a Földet, amíg van rajta ott-
hon, távolság, füttyhosszú,
nekem is megfutható. Te tu-
dod, hogy a tenyerem tele
van simogatással, s halálo-
mig kell, ami a szemedbõl
visszanéz!

Vers ajándékba

Régen hallatott magáról a
„Fiúk a térrõl” címû mûsor a
Civil TV-ben. Talán azért,
mert olyan kérdésekkel ke-
restek meg bennünket az ut-
ca emberei, amelyekre nehéz
volt megtalálni a válaszokat,
vagy sokat kellett utána járni
a stábtagoknak. Nem tudom!  

A minap egy kedves anyu-
ka jött oda hozzánk a Kos-
suth térre és elpanaszolta
azt, amit most meg szeretnék
osztani önökkel. Elmesélte
azt, hogy gyermeke a Deák
Ferenc Általános Iskolába jár
és most 8. osztályos. Ott
minden évben (21 éve) meg-
rendezik a Deák Diák Show-t,
május utolsó péntekén. Sok
éven át a színház adott ott-
hont ennek a jótékonysági
rendezvénynek, de egy pár
éve már a sportcsarnokban
tartják. Sokan tudják, hogy
ez a mûsor a gyerekekrõl
szól, akik nem kevés oda-
adással és gyakorlással ké-
szülnek egy-egy jelenet,
táncprodukció betanulására.
Megszokott mûsorrend volt
eddig: énekkar, mazsoret-
tesek, igazgatói beszámoló
és az osztályok elõadásai,
majd a végén a végzõsök bú-
csúdala és a mûsort a finálé
zárta, ahol minden tanuló
felszaladt a színpadra és el-
énekelte a meglepetés dalt.

Ez a 2011-es évben egy ki-
csit megváltozott, mert az
elején volt a „Nyitódal” az
egész iskola énekelt. Majd a
vége felé közeledve jött a
ballagó diákok meglepetés

produkciója, a keringõ. Ez
nem megszokott dolog egy
általános iskolai bálon, ép-
pen ezért várta mindenki a
végén a gyerekeket, mivel õk
is menyasszonyi ruhában
táncoltak (mint a nagyok).
Csodálatos bemutatót láthat-
tak a szülõk és nagyszülõk.
A búcsúdallal fejezték be,
ahol szem nem maradt szá-
razon.

Tudták a szülõk, hogy a
Civil TV felvette a mûsort.
Türelmetlenül várták a hét-
végi adást, hogy megnézzék
a gyerekek produkcióját, de
hiába vártak, mert nem vet-
ték fel. Az anyuka segítséget
kért tõlünk, hogy mondjuk
el valahol ezt a sérelmet ha
tehetjük, a tv-ben vagy az új-
ságban. Értetlenül állnak és
nem tudják miért nem ment
adásba, ha egyszer ott volt a
szerkesztõ asszony. 

Mivel nincs már ez a mû-
sor sem, így tollat ragadtam
és leírtam, amit az anyuka
elmondott. Az a szerencse,
hogy több szülõ és az iskola
is készített kamerával mara-
dandót a show-ról. 

Nem tudják, hogy miért
nem került adásba ez a felvé-
tel, ha egyáltalán felvették a
kamerával. Az is lehet, mint
sokszor elõfordult már, hogy
csak felvesznek egy pár rész-
letet és ezzel kész a szerkesz-
tés. Példának mondom a
sportközvetítéseket. A ked-
ves szülõ kijelentette, hogy

nem is nézi a Civil TV mûso-
rát ezután, mert nagyon
megharagudott rájuk. De
ahogy hallom, nincs egyedül
ezzel a dologgal. Sokan fel-
háborodva beszélnek róluk,
csak nem tudják hová for-
duljanak ezzel a problémá-
val.

Miért nem lehet ezeket a
munkatársakat tovább ké-
pezni, hogy színvonalasabb
mûsorokat adjanak ki a ke-
zükbõl, vagy nincsen után-
pótlás-nevelés? Miért kell el-
feküdve beolvasni a híreket
a tv képernyõjén? 

Kellene nézni a kereske-
delmi csatornákat és lehetne
ezekbõl tanulni mondjuk:
hírolvasást, sportbemutatók
közvetítését (összevágását),
hogy legyen legalább egy gól
az összefoglalóban. Miért
nincs például 6 órás hírmû-
sor? Lehetne csinálni napi
összefoglalókat, mi történt
aznap a városban és környé-
kén. Mi lesz, ha megfogyat-
kozik a létszám családi
okokra hivatkozva? Miért
nem csinálnak közvélemény-
kutatást, hogy egyáltalán
szükség van-e erre a csator-
nára? 

Szóval én megfogalmaz-
tam a felháborodott szülõ
kérését és kérdéseit, nem tu-
dom, hogy kap-e rá választ,
vagy csak elmondhatta, ami
a szívét nyomja.

A szülõk nevében:
Bagi Imre

Az elemi népiskolák története Szentesen (IV.)

Tanintézetek a Felsõpárton

Nem voltak
benne a tv-ben

Olvasóink írják

A XVIII. század közepén a felsõpárti lakosok sokszor pa-
naszkodtak, mondván: „Az oskolának nagy távolsága miatt
a gyenge gyermekek a tudományoknak tanulására fel nem
adhatók, kivált alkalmatlan hideg idõben, sáros útban,
mert messzire menni tehetetlenek a kisdedek”. A reformá-
tus egyháztanács belátta, hogy a Központi Leányiskola va-
lóban elég távol van, ezért a Felsõpárton a leánykák részére
iskolát állíttatott. 1746-ban megvette a felsõ Dombi kocsma
(a mai Gyógyfürdõ helyén állt) elõtti negyedik udvart
(nagyjából a mai Kiss Bálint és Arany János utcák találko-

zásánál). Ekkoriban érkezett Szentesre Béládi István volt
szalóki prédikátor, akit a hívek „megmarasztaltak” Gaál
István lelkész mellé segédlelkésznek, egyúttal megbízták
õt a Felsõpárti Leányiskolába járó leányok tanításával. Itt
mûködött az iskola 1782-ig. Ekkor az épületet eladták, s
megvették helyette a szomszédos ingatlant (a mai kenyér-
gyár elõtti portát). De ezen a telken az „épületek avultak és
szûkek lévén, jónak látta az eklézsia ezen az udvaron új os-
kolaházat és a tanítónak szobákat építtetni 1799-ben”.

Csató Sándor felsõpárti tanító
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A liget parkolási helyzete,
továbbá a fizetõs övezet ki-
emelt és normál díjszabású
zónákra osztása is napirend-
re kerül a képviselõ-testület
mai – június 24-i – ülésén.
A Széchenyi liget kapcsán
azért merült föl az autók be-
hajtásának korlátozása, mert
védeni szeretnék a terület
természeti értékeit, a nyári
szezonban ugyanis sok jár-
mûvezetõ ott tiltott helyen
parkol, miközben a Vecseri
foki 160 férõhelyes parkoló
üresen áll. Annak figyelem-
bevételével, hogy a városfej-
lesztési bizottságban két sar-
kalatos, egymást kizáró ál-
láspont alakult ki, a problé-
ma megoldására négy válto-
zatot dolgoztak ki a városhá-

zán. Az elsõ szerint megma-
radna az ingyenes parkolás,
csupán KRESZ és figyelmez-
tetõ táblákat kellene kihe-
lyezni, s ezzel – valamint a
liget fokozott rendõrségi és
közterület-felügyeleti ellen-
õrzésével – a nem kívánt te-
rületekrõl a parkolást ki le-
het tiltani. A második javas-
lat arról szól, hogy teljes kö-
rû parkolási tilalmat vezes-
senek be a liget területén,
csak áruszállítás, hibaelhárí-
tás esetén hajthatnának be
jármûvek. A harmadik ver-
zió szerint a nyári idõszak-
ban csak a kedvezményezet-
tek számára kibocsátott par-
kolási engedéllyel lehetne
jármûvet hagyni a ligetben, a
szezonon kívül viszont nem

lenne korlátozás. Végül az is
felmerült, hogy a nyári hó-
napokra fizetõs legyen a li-
geti parkolás. Utóbbi megol-
dást csak jövõre tudnák be-
vezetni, és legalább évi fél-
millió forintba kerülne. 

Azt, hogy a fizetõs parko-
lási övezeten belül kiemelt
és normál díjzónákat vezes-
senek be, Horváth István in-
dítványozta májusban. A
Pálmások Szövetsége képvi-
selõjének mostani javaslata
szerint kikerülne a fizetõs
övezetbõl a Kiss Bálint, a
Munkácsy, a Hajdú, a Tóth
József, a Kígyó és a Jövendõ
utca, továbbá a Brusznyai sé-
tány. Az óránkénti 120 forin-
tos tarifa nem változna, de
az I-es zónába sorolt Kos-

suth téren, az Erzsébet tér
keleti és déli oldalán, az Ady
Endre utcán a Kígyó utcáig,
a Petõfi utcán az Iskola utcá-
ig, a Kossuth utcán a Mátyás
király utcáig, a Horváth Mi-
hály utcán a Jövendõ utcáig,
illetve a József Attila utcán a
Szabadság térig minimum 15
percre kellene jegyet váltani
30 forintért. A fizetõs terület
fennmaradó részén, a II-es
zónában megmaradna a
mostani – 20 perc 20 forintért
– kedvezmény. 

A testület elé kerülõ anyag
alapján a fizetõs rendszer
üzemeltetõi szerint a parko-
lási díjzónák bevezetése nem
indokolt. A városháza szak-
emberei többek között azzal
érvelnek, hogy újabb parko-
lóórákat kellene elhelyezni a
külön zónákra osztott utcák-
ban (Horváth M., Kossuth,
Petõfi), a bevételek viszont
évente 5-6 millió forinttal
csökkennének. Megszûnne
az a lehetõség, hogy az elsõ
parkolás után a megváltott
és még érvényes jeggyel
máshol is lehessen parkolni.
Szerintük, ha a képviselõi ja-
vaslat szerint 318 parkoló-
hely kikerül a fizetõ parkolás
hatálya alól, a Kossuth utca
északi övezetében lakók éle-
te szinte ellehetetlenülne a
parkolás tekintetében. Ha
mégis a díjzónák bevezetését
támogatná a döntéshozók
többsége, azt javasolják, a
belvárosban emeljék 150 fo-
rintra az óránkénti díjat, és
1500-ra a pótdíjat, a fizetõs
övezet többi részén viszont
csökkentsék 100 forintra a
tarifát, a pótdíjat pedig 1000-
re. 

Bíró Dániel

A Kisér nevû városrész dé-
li részén található; a Sáfrán
Mihály és a Mentõ utcákat
köti össze. 1857-tõl Kereszt
utcaként emlegetik a forrá-
sok, mert metszi, keresztezi a
Kisér észak–déli irányú útja-
it. Az 1906. évi városrende-
zéskor az utca felvette Stam-
mer Sándor (1824–1896) ügy-
véd, volt fõszolgabíró, pol-
gármester, alispán, ármente-
sítési kormánybiztos, királyi
tanácsos nevét. 1945-ben az
utcát átkeresztelték. Az új
névadó Farkas Antal néptaní-
tó, újságíró, lapszerkesztõ,
költõ, író, aki régi nagynevû
szentesi családban született
1875. szeptember 13-án. Apja
Farkas Benedek ügyvéd, volt
48-as honvédtiszt, városi fõ-
kapitánnyá, 1888-tól ipar-
ügyi tanácsnok és községi
bíró. Édesanyja Fülöp Mária,
Fülöp Lajos gazdálkodó leá-
nya. Elemi iskoláit a Köz-
ponti Református Népiskolá-
ban végezte, majd 1886-tól a
helyi gimnázium tanulója. A
negyedik osztály elvégzése
után a család Mezõtúrra te-
lepült (1890), ahol apja ügy-
védi irodát nyitott. Antal a
gimnáziumot befejezve, ta-
nyai tanítói állást vállalt a
mezõtúri határban, közben
magánúton végezte a taní-
tóképzõt. 1894-ben a Turóc
vármegyei Znióváralján
nyert tanítói oklevelet. Elsõ
versei 16 éves korában jelen-
tek meg a vidéki lapokban.
1894-ben Mezõtúron adta ki
elsõ önálló verseskötetét
Költemények címen. Itt szer-
kesztette Rónaság címû iro-
dalmi hetilapját. 1899-tõl az
Új Század c. haladó polgári
hetilap munkatársa. Ebben
az évben jelenik meg máso-
dik verseskötete Viharzúgás
és pacsirtadal címen. 1902-
ben meghívják a Makó és Vi-
déke c. ellenzéki politikai
laphoz, amelynek elõbb fõ-

munkatársa, majd 1903 janu-
árjától felelõs szerkesztõje.
Egyidejûleg a Szegedi Napló
és a Borsszem Jankó munka-
társa is. 1905-ben meghívták
a Népszava szerkesztõségé-
be. Õ lett a lap legterméke-
nyebb novellistája; összesen
több mint 300 tárcája jelent
meg. 1907-ben megírta elsõ
regényét A csanádi paraszt-
bíró címen; 1914-ben kiadta
Templomtüzek, vörös zsoltá-
rok c. verseskötetét, 1918-
ban pedig megjelent Jókedv
a siralomházban c. karcolat-
gyûjteménye, valamint Szilaj
Péterék c. társadalmi regé-
nye. 1919-ben a Közoktatási
Népbiztosság kinevezte az
írói választmány tagjává,
ezért a Tanácsköztársaság
bukása után emigrációba
kényszerült. Bécsben telepe-
dett le, ahol folytatta írói és
újságírói munkásságát. Ösz-
szesen 13 regénye, 8 verses-
és 3 novelláskötete, 1 mese-
könyve és 1 mesejátéka je-
lent meg, és külön kötetbe
foglalta karcolatait és szatírá-
it. 1928-ban tért haza, és Bu-
dapesten 1940. szeptember
28-án bekövetkezett haláláig
a Népszava munkatársaként
dolgozott. 1990-ig a szentesi
úttörõház az õ nevét viselte.

Labádi Lajos

Hiába kínált szinte in-
gyen építési telkeket az ön-
kormányzat, a meghirdetett
hat parcellából egy sem ta-
lált vevõre. Újabb városi
telkeket a kertvárosban, a
Honvéd utca és honvédségi
terület között jelölnének ki. 

A nagyhegyi Kikelet utcá-
ban öt, a Sárgaparti, Lei-
ningen K. utcában egy telje-
sen közmûvesített építési tel-
ket hirdetett meg a polgár-
mesteri hivatal, de annak el-
lenére sem keltek el, hogy
850 ezer és 1,6 millió forint
közötti vételár helyett csu-
pán a forgalmi adót, vagyis
2-300 ezres összeget kellett
volna megfizetniük a vevõk-
nek, ha vállalják, hogy 4
éven belül beépítik a terüle-
tet. Sokan érdeklõdtek – tud-
tuk meg a városházán Nagy
György jogtanácsostól –,
azonban a legtöbben arra hi-
vatkozva, hogy még így sem
tudják vállalni az építkezés
költségeit, elálltak a szerzõ-
déskötéstõl. Az is nehezíti az
értékesítést, hogy a parcellák
a városközponttól távol es-
nek. Tavaly egy testületi ülé-
sen Szirbik Imre polgármester
is megjegyezte, hogy Nagy-
hegyen, Magyartésen, La-
pistón hirdettek építési tel-
ket, ami nem népszerû. Más
települések is próbálkoztak
ezzel a csalogató ajánlattal,
de a legtöbbjüknek nem si-
került ingyen telkekre csábí-
tani építkezésre vállalkozó
családokat. Térségünkben

kivétel Hódmezõvásárhely,
ahol 2004 óta több mint 110
parcella talált így gazdára.
Ott ez annak volt köszönhe-
tõ, hogy egyáltalán nem volt
a kínálatban üres telek: aki
építkezni akart, bontásra ve-
hetett házat több millió fo-
rintért.

Szentesi szakértõk szerint
2000 és 2008 között nálunk
is hasonló volt a tendencia, a
legszembetûnõbb megújulá-
son a felsõpárti városrész
esett át. Az ingatlanpiac

megtorpanása óta az öreg
házak után is lecsökkent a
kereslet. Aki beépítetlen te-
rületet szeretne Szentesen, a
fenti ingatlanok kivételével
csak magántulajdonú telket
talál a városban, azoknak
pedig megkérik az árát. Na-
gyobb számban Hékéden és
a laktanyát az elkerülõ úttal
összekötõ Tóth-tanyai úton
lehet látni ilyeneket.

Arról, hogy újabb önkor-
mányzati telkeket kell kije-
lölni, májusban döntött a

képviselõ-testület. A Hon-
véd utca és a honvédségi te-
rület közötti részen egy 9
hektáros földdarabot minõ-
sítettek át a rendezési terv-
ben, ahol 84 ezer négyzet-
méter hasznosítható. A hiva-
tal mûszaki osztályától azt a
tájékoztatást kaptuk, hogy
15-20 összközmûves telket
alakítanak ki rajta, de ennek
megvalósítása a magas költ-
ségek miatt leghamarabb
2012-ben várható. 

Kép és szöveg: B.D. 

Szinte ingyen sem kell a telek

Park vagy parkoló legyen a liget?

Az Érted?! és Mindenkiért! elnevezésû országos
diáktalálkozón július 2-án, szombaton délután kísérletet
tesznek a résztvevõk az úgynevezett Flash Mob-ra, amihez
minél több embert várnak. Ennek a lényege, hogy élõ
emberek közösen alkotnak figurát, amelyet a református
nagytemplom tornyából fényképeznek le. A fotót az ország
minden pontjára elküldik.

Flash mob
a Kossuth téren

Korábban aki építkezni akart, bontásra vehetett házat több millió forintért.

Park vagy parkoló legyen? – négy változatot tárgyal a képviselõ-testület. (A szerzõ felvétele.)

Utcáink, tereink névadói (46.)

Farkas Antal utca

BBááccsskkaaii  MMiihháállyy
Apáczai-Csokonai- és Radnóti-díjas,

Szentes város díszpolgára,
a drámapedagógia és diákszínjátszás

Miska bácsija,
a HMG ny. igazgatója, a kiváló tanár,
önzetlen barát, odaadó férj, édesapa,

nagyapa, após és rokon
június 21-én 81 éves korában,

súlyos betegség után az új népi játékot már
az ég angyalainak rendezi.

Az elhunytat Szentes Város Önkormányzata
saját halottjának tekinti.

Végsõ búcsút a

sszzeenntteessii  KKáállvváárriiaa  tteemmeettõõbbeenn
22001111..  jjúúnniiuuss  2255--éénn  1144  óórraakkoorr  

veszünk.

Szentes Város Önkormányzata
és a gyászoló család
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– A gyermekjóléti szolgálat
az egész jelzõrendszert ösz-
szefogja, motorja ennek a
munkának. Benne van a szo-
ciálpolitikai osztály is, ellátá-
sokkal segítve a családokat –
mondja Lencséné Szalontai
Mária, a polgármesteri hiva-
tal osztályvezetõje. – De ben-
ne vannak a középiskolák, a
különféle civil szervezõdé-
sek is. A gyermekjóléti szol-
gálat a kiszûrt hiányosságo-
kat, problémákat kezelni
tudja. Például a tavalyi be-
számoló kapcsán sikerült el-
fogadtatni a képviselõ-testü-
lettel a humán papillómma
vírus oltóprogram indítását,
az ifjúságvédelmi felelõsök
kicsit magasabb összegû ja-
vadalmazását, az orvosi szo-
ba kialakítását. Mi több, az
óvodapszichológusi állás is
ennek a tanácskozásnak kö-
szönhetõ.

Az anyagból is kitûnt: a
védõnõi szolgálat, valamint
a házi gyermekorvosok szo-
rosan kapcsolódnak a gyer-
mekvédelmi rendszerhez. A
városban 15 védõnõi körzet
mûködik, jelenleg 14 területi
védõnõ látja el a feladatokat,
egy körzet helyettesítés alatt
áll. A középiskolákban két if-
júsági védõnõ dolgozik.

A területi védõnõi gondo-
zás szakterületei: családgon-
dozás (nõvédelmi gondozás,
várandós anya és családjá-
nak, gyermekágyas,- szopta-
tó anya és családjának gon-
dozása, újszülött, csecsemõ
és családjának gondozása, 1-
3 éves  kisded és családjának
gondozása, 3 éves kortól a
beiskolázásig a gyermek és
családjának gondozása, ott-
hon gondozott 6-10 éves
gyermekek családjának gon-
dozása).

Az elmúlt évben 90 gyer-
mek esetében észleltek olyan
problémát, amikor jelzéssel
éltek a gyermekjóléti szolgá-

latnak. Legfõképpen anyagi
problémák miatt kellett in-
tézkedni, de említeni kell az
elhanyagolt lakókörnyezetet,
a rossz szociális körülmé-
nyeket, gyermekelhanyago-
lást, -bántalmazást, gyer-
mekellátási, valamint visel-
kedési problémákat, a csalá-
don belüli erõszakot.

Tavaly 526 esetben tettek
látogatást úgynevezett prob-
lémás családoknál, a legtöbb
esetben anyagi gondokra te-
relhetõk a problémák. Ötször
fordult elõ jogi, 9-ben pár-
kapcsolati probléma, 16 csa-
ládnál tapasztaltak egészség-
ügyi veszélyeztetettséget,
gyermekbántalmazást 3 eset-
ben észleltek.

Szociális okból eredõen 16
kismamát tartanak nyilván
veszélyeztetettként, ebbõl 8
fiatalkorú (14-18 év közötti)!
2010-ben 2 titkolt terhesség-
bõl született gyermek.

Itt áttérhetünk a gyerme-
kek orvosi ellátásának sze-
mélyi és tárgyi feltételeire. A
háziorvosi praxisok betöltöt-
tek, a kórház gyermekosztá-
lyán változatlanul súlyos lét-
számhiány áll fenn. Az orvo-
si szobák kialakítása az álta-
lános iskolákban változatla-
nul probléma. Az Ifjúság-
egészségügyi Szolgálat 2010.
évben 2688 gyermeket látott
el, közülük 400-an igényel-
tek orvosi gondozást. A 8-10-
12. osztályokban, valamint a
16 évesek között elvégzett
szûrõvizsgálatokon 2213
esetbõl 292 fiatalt kellett
szakorvoshoz utalni, és kü-
lönféle betegséggel újonnan
273 fiatalt szûrtek ki. A jel-
lemzõ betegségek okai kö-
zött találjuk: egészségügyi
ismeretek hiányát, az embe-
rek egészségükkel kapcsola-
tos nemtörõdömségét, és a
rossz szociális környezetet.

(befejezõ rész a következõ szá-
munkban)

–  A nõvérem és a bátyám
tanult zongorázni, idõs néni
járt a lakásokhoz, 7-8 éves le-
hettem, amikor nekem is
megtetszett a zene, és akkor
azt mondtam, én is szeret-
nék megtanulni zongorázni.
Közben elindult a zeneokta-
tás az Állami Zeneiskolában,
a mostani zeneiskola helyén.
Nagyon hálás vagyok a sors-
nak, hogy kiváló tanárhoz
kerültem, aki késõbb kollé-
gám is lett, nemesi szárma-
zású volt, gróf, és úgy hív-
ták, dr. Martusczter János.

Közben úgy alakult a sor-
sa, hogy a szülei – ki tudja

miért? – az akkori Közgaz-
dasági Technikumba íratták
be. Ami olyan távol állt tõle,
mint Makó Jeruzsálemtõl.
Mondja is, számára idegen,
unalmas és nehezen megta-
nulható volt az anyag.  Az
érettségi után abba is hagyta
a közgazdasági tanulmányo-
kat, úgy döntött, hogy a ze-
nei pályát választja. Beirat-
kozott a Liszt Ferenc Zene-
mûvészeti Fõiskola zeneta-
nárképzõ tagozatára, ott el-
végezte elõször a zongora-,
majd utána az énekszakot,
friss diplomás tanárként ha-
zakerült Szentesre, a zeneis-

kolába. 1971-tõl '78-ig taní-
tott ott, majd amikor Bácskai
Mihály, a Horváth Mihály
Gimnázium igazgatója meg-
alapította az irodalmi-drá-
mai tagozatot, így mondja:
átcsábította a középiskolába.

– Innentõl kezdve már iga-
zán nagyon szép emlékek
jönnek sorba. Az eltelt 33 év
óriási kaland, élmény az éle-
temben. Hálás vagyok a
sorsnak, hogy így alakult.
Sok minden köt a gimnázi-
umhoz és a drámai tagozat-
hoz. És most nem is a tanít-
ványaimról beszélnék, akik
azóta hírességek lettek, és ha
bekapcsoljuk a televíziót, pe-
receken belül megjelennek a
szobánkban, hanem elsõsor-
ban arról a szellemiségrõl,
ami itt a drámai tagozaton,
egyáltalán a gimnáziumban
uralkodik. Bácskai Miska bá-
csira visszatérve, abban a
mérhetetlen szerencsében
volt részünk, amikor odake-
rültem, akkor a pártállam
kõkeményen élt még, de a
gimnáziumban olyan de-
mokratikus légkört sikerült
kialakítani, ami szerintem
párját ritkította. Azóta is
megvan.

– Nevek...? – gondolkodik
el a kérdésemen. –  Elsõsor-
ban a kollégáim nevét szeret-
ném megemlíteni, akikkel
közös produkciókat, zenés
darabokat csináltunk, illetve
ezen belül azokat a volt diá-
kokat, akik az ének-zene te-
rületén híresek lettek. Ott
van például Huszár Anita,
aki elvégezte a Zenemûvé-
szeti Fõiskolát, operaénekes
lett belõle, mellette tanít, a
komolyzene területén ér el
sikereket. Aztán Szekeres
Adrien, Zséda, a Nox együt-
tesbõl Péter Szabó Szilvi, He-
vesi Tamás, a jól éneklõ színé-
szek közül Fesztbaum Béla,
Alföldi Robi járt ide hozzánk.
Nagy szeretettel emlékszem

rájuk. Sokan vannak, szeren-
csések voltak, híresek lettek,
de vannak többen, akik na-
gyon jók voltak, mégsem let-
tek színmûvészek, elhagyták
a pályát, van, akibõl tanítónõ
lett például, pedig nagyon jó
adottságokkal rendelkezett.

Azt mondja, kétlaki életet
él, mivel a zeneiskolában is
tanít, ott 10 növendék várja
zongoraórákra. A gimnázi-
umban gyakrabban könnyû-
zenét játszik, mûsort kísér,
stb., mellette a nem drámais
osztályokban is éneket, zene-
történetet tanít.

Két lánya van. Büszkén
említi: az egyik zeneakadé-
miát végez zongora szakon,
a kisebbik jövõre érettségizik
a Tömörkény Gimnázium
zenetagozatán. Úgy néz ki,
hogy õk is a zenei pályán
folytatják.

– A 63. évembe léptem, a
koromhoz képest jól érzem
magam a bõrömben – mond-
ja a hogyan tovább kérdésre
válaszolva. – Nyolcadik éve
reggelente úszni járok, kon-
zerválandó a testi kondíció-
mat. Szeptember 1-jével le-
szek hivatalosan nyugdíjas,
most töltöm a felmentési
idõmet, már megbeszéltük
az igazgatónõvel, hogy hány
órát adok majd az új tanév-
ben. Ott vannak a drámai-
sok, és szerencsére egyre
többen érettségiznek énekbõl
is. Aztán a zeneiskolában is
megmaradnak a tanítványa-
im. Nem fogom a lábamat
lógatni. Szeretném megóvni
magam attól, hogy ne csinál-
jak semmit. Megmondom
õszintén, alig lett vége a ta-
nítási évnek, eltelt néhány
nap és máris hiányoznak a
gyerekek. A tanítás olyan
szinten tölti ki az életemet,
hogy nekem a lányaim után
ez a legfontosabb.

Lovas József
(Fotó: Vecseri Ferenc)

Általános tûzgyújtási tilal-
mat rendelt el június 20-tól a
Csongrád megyei erdõkre,
valamint az erdõterületek
határától számított kétszáz
méteren belüli területre a
Bács-Kiskun és a Baranya
Megyei Kormányhivatal Er-
dészeti Igazgatósága. Tilos a

tûzgyújtás a felsorolt terüle-
teken, még a kijelölt tûzrakó
helyeken is, valamint a köz-
út és vasút menti fásítások-
ban, beleértve a parlag- és
gazégetést is. Az erdészeti
hatóság felhívja a közúton és
vasúton utazók, az erdõben
kirándulók, a mezõgazdasá-

gi területeken dolgozók fi-
gyelmét, hogy égõ cigaretta-
csikket és dohánynemût ne
dobjanak el, azt minden eset-
ben oltsák el. Aki a tûzvédel-
mi rendelkezéseket megsze-
gi, szabálysértést követ el. A
tilalom feloldásáról a foko-
zott tûzveszély elmúltával,
késõbbi idõpontban intézke-
dik az erdészeti hatóság.

Tûzgyújtási tilalom
50 éves osztálytalálkozóját tartotta az

1961-ben végzett 8. A osztály. Az öt évtized-
del ezelõtt elballagott diákok június 18-án,
szombaton jöttek össze a Köztársasági téri
Általános Iskolában (ma Szent Erzsébet).
Az egykori tanulók körbejárták az iskola
termeit és 3 tanárukkal felidézték a szép
emlékeket.

Ülnek: Maróthy Péter, Csurgai János,
Bónus József, Török Imre, Simon Gábor
(Kokó), Farkas László, Török József. 

Állnak: Béni Mária, Láda Mária, Újréti
Béla, Cserháti Tibor, Fekete Júlia, Tóth
Jánosné, Dancsó János, Murvayné Fodor Er-
zsébet tanárok, Sándor Zsuzsanna, Nádud-
vary József (Dodó).

Elõtérben a
gyermekvédelem (2.)

Június 24-én, pénteken este
8 órára a Damjanich-iskolába
gyertyafényes búcsúzásra
várnak mindenkit, aki ezen az
utolsó összejövetelen szeretne
részt venni a bezárásra ítélt is-
kolában. A szervezõk kérik:
akinek módjában áll, vigyen
magával egy kis lakatot.

Iskolabú-
csúztató

A Szentesi Közmûvelõdési
Intézmények a Felnõttoktatás
Megújításáért elnevezésû pá-
lyázatra három intézmény, a
városi könyvtár, a mûvelõdési
központ és a Jövõnkért Alap-
fokú Mûvészetoktatási Intéz-
mény közösen pályázott. A
projektben nyelvoktatás, faze-
kas és számítástechnikai kép-
zés szerepelt. A záró rendez-
vényt június 28-án, kedden 10
órakor tartják a megyeházán. 

Felnõttoktatás
Az Új Magyarország Fej-

lesztési Terv és az Új Széche-
nyi Terv támogatásával há-
rom jelentõs városfejlesztési
feladat fejezõdött be. Az euró-
pai uniós projekt keretében el-
készült a Szegvári, a Nagy-
hegyszéli út és a Kossuth ut-
ca. A fejlesztés lezárásaként
június 27-én, hétfõn 11 órakor
sajtótájékoztatóra kerül sor a
Kossuth u. 36. elõtti szaka-
szon.

Városfejlesztés

A polgármesteri hivatal tá-
jékoztatja a lakosságot, hogy
július 1-jén, pénteken a Köz-
tisztviselõk napján a város-
háza zárva lesz.

Megértésüket köszönik.

Zárva

Majtényi András:

Óriási kaland, élmény az életem

(Fotó: Vidovics) 

A gyermekvédelem a születéstõl a felnõtté válásig tart.
Az a jelzõrendszer, amit az önkormányzat – védõnõi szol-
gálattól a középiskoláig bezárólag – biztosít, nagyon széles
skálán mozog. A szociálpolitikai osztály által elkészített
anyag érinti az egyes területeken elvégzett feladatokat be-
számol a védõnõi szolgálatról, a háziorvosi tevékenységrõl,
a bölcsõde, az óvoda, az általános iskolai gyermekvédelmi
munkáról.

Szülei hivatalban dolgoztak, ami azt illeti nem volt peda-
gógus a családban, mondja, viszont a zenei hajlamot felté-
telezhetõen az anyai üköregapámtól örököltem. Attól a
Lénárt Lajostól, aki az 1800-as évek közepén református
kántor volt a nagytemplomban – emlékezik gyermekkorára
Majtényi András (képünkön), a Horváth Mihály Gimnázi-
um énekszakos tanára.

Osztálytalálkozó a volt Köztársaság téri iskolában

Ötven éve ballagtak



Az iskola összes tanulóját
megmozgató vetélkedõt elsõ
ízben szervezte a szülõi mun-
kaközösség, melynek vezeté-
sét a tanév elején vette át
Szõkéné Vörös Ildikó. Mint
megtudtuk tõle, a szervezés
és a feladatok kitalálása a
szülõk munkája volt, termé-
szetesen a tanárok segítségé-
vel. A megvalósításban több
városi intézménytõl kértek és
kaptak segítséget.

Az elsõ napon, június 14-én
a Liget felfedezõi címmel az
alsó tagozatosok16 állomást
jártak körbe, pontos menet-
rend és térkép alapján. Útjuk
a Szent Anna Plébániától a
Vecseri-foki parkolóig veze-
tett. A változatossága volt ta-
lán a játék legnagyobb vonze-
reje, hiszen 10 percenként
más-más próbatétellel talál-
ták szembe magukat a gyere-
kek, magyarázta Ildikó. Csak
néhány jellemzõ feladat a sok
közül: a tûzoltóságtól kapott

eszközökbõl álló akadálypá-
lya vagy a rendõrség által fel-
épített rolleres közlekedési
pálya, továbbá fûszerek és
madárhang felismerése is
kedvezõ fogadtatásra talált.

A felsõ tagozatosok játéka
(Szentesi Fontos Pontok)
másnap már összetettebb
volt, õk felnõtt kísérõkkel
összesen 28 csoportra bontva
különbözõ útvonalat jártak
be térkép alapján tájékozód-
va. A rájuk váró állomások
érintették a Dózsa-háztól a
Koszta-múzeum több kiállí-
tóhelyén át a könyvtárat, a
helyõrségi klubot, játszótere-
ket is egészen a tûzoltóságig. 

A felsõsök csapatkapitá-
nyai május óta kapták a fel-
adatokat. – Az év végi iskolai
erõpróbák mellett nem akar-
tuk terhelni õket, ezért a vá-
ros honlapját ajánlottuk a fi-
gyelmükbe, s azt, hogy „látó
szemekkel” közlekedjenek a
városban, vagyis: a megszo-

kott útvonalukon alaposan
nézzenek körül, részletezi a
szervezõ.

Az alsósoknál nem helye-
zéseket hirdettek, minden
csapat „leg”-oklevelet kapott,
igazolva, miben voltak õk a
legjobbak. A nagyobbak ese-
tében egy vándordíjjal jutal-
mazták a legeredményesebb
csapatot. A díj Tóth István
szentesi keramikus munkája,
s egy gyerekfigurát ábrázol,
könyvvel a kezében. Egyszer-
re szimbolizálja az iskolát, a
játék sokszínûségét, a meg-
szerzett ismereteket, s a város
jelképeit is magán hordozza.

Két csapat azonos pont-
számmal végzett az élen,
azonban született megoldás:
Edgár mester és a porkutyák
csapata elballagott, a vándor-
díjat a következõ tanévre
nem viszik magukkal. Így a
6. B osztály Hibiszkusz csa-
pata õrizheti a díjat, akik azt
el is nevezték Hibiszkusz Ed-
gárnak. Mivel ötletek már
most vannak, s az iskola ve-
zetésétõl is megkapták a lehe-
tõséget, jövõre folytatódhat a
játék.

D. J.
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A Damjanich-iskola szülõi
nevében mélységes felhábo-
rodásunkat szeretnénk kife-
jezni amiatt, hogy az iskola
fennállásának legutolsó év-
záró- és ballagási ünnepsé-
gén egyetlen ember sem volt
jelen a városvezetés részérõl.
Úgy véljük, nemes gesztus

lett volna a részvétellel azt
jelezni: a város polgárai mel-
lett nem csak a - mi tagadás,
könnyebben vállalható - po-
zitív eseményekkor, hanem a
nehézségek során is ott áll-
nak a városatyák. 

A Damjanich-iskola
szülõi munkaközössége

Az utolsó évzáróról

Különleges módját választotta a világ ne-
vezetességeinek, illetve tájainak fotózásában
a The World at Night (TWAN) nevû nem-
zetközi szervezet. Asztrofotó-kiállításuk vá-
rosunkba érkezett, a Koszta József Múze-
umban tekinthetõ meg A világ éjszakai arca
címmel.

A világkörüli bemutató Párizsból indult
2009-ben, azóta 30 országban látták. Asztro-
tájképeket, vagyis olyan lenyûgözõ fényké-
peket vonultat fel a TWAN, melyekben csil-
lagászati és földrajzi szemléletû fotózási stí-
lust egyesít. Ily módon nappalról ismerõs
tájakat, városokat mutat be, ahogyan a csil-
lagászok látják. Némelyik képben egy év (!)
munkája van. A jelenleg 32 tagot, köztük a
veszprémi Ladányi Tamást soraiban tudó
szervezet fotósorozatában felfedezhetjük az
amerikai nemzeti parkok felett átívelõ Tej-
utat vagy az UNESCO-világörökség hely-
színek éjszaki arcát is, valamint magyaror-
szági, fõleg Balaton környéki helyszíneket is
– digitális trükkök helyett türelmet és krea-
tivitást igénylõ különleges fotózási eljárá-
sokkal.

A „csillagfényes” kiállítás a Múzeumok
éjszakája alkalmával is megtekinthetõ, prog-
ram kíséretében. Június 25-én 21 órától Sán-
ta Gábor csillagász tárlatvezetést, majd 23
órától a Régi korok égboltja címmel interak-
tív elõadást, utána lézerpálcás csillagképtú-
rát tart a megyeházán. Amennyiben az idõ-
járás engedi, távcsõben is lehet kémlelni az
égboltot. D. J.

A világ
éjszakai arca

Nagyobb rétegeknek el-
adható, de egy iparmûvész
számára azért felvállalható
legyen – így gondolkozott
Víghné Wolford Ilona, ami-
kor váltott a feketekerámiá-
ról a strucc-medalionok ké-
szítésére. Korábban zsûri-
zett edényeivel járta az or-
szágot, ma már különleges
nyakláncaival és csipkézett
tojásaival teszi ezt.

A Wolford-nevet a kerá-
miamûhelye tette ismertté,
ahol aktívan 1993 és 2008 kö-
zött foglalkozott a mester-
séggel. Már a cserépégetéssel
is sorsszerû volt a találkozá-
sa, mert mint elmeséli, egy
betegség miatt átértékelte az
életét, s rájött, sok minden
kimaradt belõle, amivel sze-
retett volna megpróbálkozni.
Egyik ilyen vonzalma volt a
feketekerámia, s Bese László
tanítványának szegõdött. Ki-
derült: a házban, ahol az
idõs mester élt és dolgozott,
ott született Ilona, aki szim-
bólumként fogta fel, hogy a
kerámiázással tényleg újra-
kezdheti az életét. 

S hogy immár három éve
mégsem a kemence mellett
tevékenykedik, annak ma-
gyarázata mondhatni prózai.
Van, amikor úgy érzi az em-
ber, már kiadott mindent,
ami benne volt, fogalmazza
meg Wolford Ilona, s hozzá-
teszi: nem jelentett már stabil
megélhetést. Bár szenvedé-
lyesen szerette a kerámiá-
zást, bevallása szerint már a
helypénzt sem tudta kiárulni
egy-egy vásáron. 

Márpedig kézmûves ese-
ményekre továbbra is jár,
csak most már olyan porté-
káit viszi, amelyeket – tudo-
mása szerint – rajta kívül
más nem készít az ország-
ban. Ezzel az alkotókedve is
visszatért. Mielõtt kialakítot-
ta egyedi, zsûrizett kéz-
mûves termékét, vagyis a
strucctojásból készített me-
daliont, pulyka -és libatojást

csipkézett, s ezt kipróbálta
egy ajándékba kapott strucc-
tojáson is. Azonban azzal
kellett szembesülnie, hogy a
futómadár tojásának ke-
ménysége a porcelánéval ve-
tekszik. Így a csipkézéssel
megmaradt a pulykatojásnál,
ugyanakkor a strucctojás
magában hordozta a nyak-
lánc lehetõségét, mely érde-
kes, de megfizethetõ, és nem
megy el vele a tucatáruk,
bóvlik irányába.

Csak egy kisebb gravíro-
zó-készülék volt szükséges
hozzá, no és fantázia, árulja
el Ilona. A szegvári strucc-
farmról szerzi be a tojáshéjat,
amelybõl már kikeltek a fió-
kák. Nyakláncaiból több faj-
tát is készít, köztük a legsze-
mélyesebbek, amelyeknél
valódi növényeket von be

üveglakkal. A saját kertjébõl
származnak a rózsák, ár-
vácskák, s már szárítja a kö-
vetkezõ rózsabimbókat, em-
líti büszkeséggel. A mélyebb
jelentést hordozó erdélyi
to jásmintákkal  díszí tet t
medalonjai is keresettek.
Megjegyzi, mivel hosszú ide-
ig csak a fekete színnel fog-
lalkozott, most a medalionja-
in végre kiélheti festési hajla-
mát. 

A szegedi Napsugaras
Népmûvész – Iparmûvész
Egyesület tagjaként rendsze-
resen kap meghívást külön-
bözõ fesztiválokra. Most
Gyulára, a Körös-völgyi So-
kadalomra készül, majd Sió-
fokon is bemutatkozik a
nemzetközi tojásfesztiválon.

Kép és szöveg:
Darók József

Strucctojásból a nyak dísze

Edgár, a fõnyeremény

Víghné Wolford Ilona a medalionok készítésével
másodszor is újrakezdte életét.

A Szent Erzsébet Iskola alsó tagozatosai fûszerek felismerésében is jeleskedtek.

Játékos csapatvetélkedõ keretében fedezhették fel Szentes
fontos pontjait, illetve a liget kincseit a Szent Erzsébet iskola
diákjai a tanév utolsó két napján. A fõnyereményként egy
vándordíjért zajló, számos állomást érintõ vetélkedõ lényege
az volt, hogy gyerekek, tanárok és szülõk együtt játsszanak.
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A felsõház hetedik helyén fejezte be a
megyei másodosztályú bajnokságot a Szen-
tesi Kinizsi labdarúgócsapata. Bozóki Zol-
tán vezetõedzõ szerint játékosai akár elõke-
lõbb pozícióban is végezhettek volna, ám
az elhullajtott pontok miatt be kellett érni-
ük a mostani helyezéssel. A következõ sze-
zonra szeretné együtt tartani a mostani tár-
saságot, kiegészítve egy jó befejezõ csatár-
ral, akire mindenképpen szüksége lenne.

– A jól sikerült téli felkészülést követõen az
volt az elsõdleges célunk, hogy a felsõház-
ban folytathassuk a bajnokságot – kezdte
összegzését Bozóki Zoltán. – Ezt teljesítettük,
viszont a hozott pontok tekintetében valame-
lyest elmaradtunk a várakozástól, így a 7.
helyrõl kezdhettük a rájátszást, és végül itt is
fejeztük be. Annak ellenére, hogy a felsõházi
mérkõzéseink felemásra sikeredtek, úgy ér-
zem, minden meccsünkön gyõzelmi esélye-
ink voltak. Sajnos rutintalanságunk, és egy-
egy adott mérkõzésen mutatott hullámzó tel-
jesítményünk miatt volt, hogy még a pont-
szerzésrõl is lemaradtunk. Elõfordult, hogy
jól játszottunk, irányítottuk a meccset, egy tíz
perces rövidzárlattal azonban leromboltuk
mindazt, amit addig felépítettünk.

A vezetõedzõ szerint a hazai, Tanárképzõ
elleni összecsapás második félidejében, illet-
ve a Baks ellen, idegenben, az elsõ negyed-
órában nyújtották a szezon leggyengébb tel-
jesítményét. A tavaszi mérkõzéseik, a Hód-
mezõvásárhely elleni gyõzelem vagy a
Szatymaz idegenbeli legyõzése viszont egé-
szen jó játékkal párosult. A fiatal társaság az
idény végére mentálisan elfáradt, amit az is
jól mutat, hogy az utolsó öt mérkõzésükön
négy játékost is kiállítottak a Kinizsibõl a já-
tékvezetõk reklamálás, fegyelmezetlenség
miatt. Bozóki szerint hiba lenne még tovább
fiatalítani az amúgy is roppant alacsony át-
lagéletkorú csapatot, ezt a mostani garnitú-

rát szeretné együtt tartani, kiegészítve egy
gólérzékeny támadóval. A csapatban számos
gól „benne maradt”, ami fontos pontokat je-
lenthetett volna a végelszámoláskor. Ami a
labdarúgókat illeti, Vincze Zoltán szinte a ser-
dülõbõl felkerülve vált alapemberré, csak-
úgy, mint Juhász Csaba. Gánicz jól kezdte a ta-
vaszt, késõbb visszaesett a teljesítménye,
Poszler fiatal kora ellenére helyt állt a kapu-
ban, de akadtak hibái is, míg Tihanyi és
Bordács átlagosan jó teljesítményt nyújtottak.

A Szentesi Kinizsi a tervek szerint július
15-én kezdi meg a felkészülést, a bajnoki rajt-
ra pedig elõreláthatóan augusztus 20-án ke-
rül sor a megyei másodosztályban.

Hering Viktor

Ez az eljárás 10-12 napot
vesz igénybe, mert a próba-
üzem után akkreditált labor
vesz vízmintát, s ennek ered-
ményeit kell bemutatni az
ÁNTSZ-nek. Az illetékes ha-
tóság késõbb terhelés alatt is
elvégzi a vízminõség ellen-
õrzését. 

A medence belsõ felületé-
nek felsõ peremén 150 négy-
zetmétert csempéztek le a
burkolók. A két rövid oldalra
esztétikai megfontolásból
speciális, kék színû fólia ke-
rült, hogy eltakarja azokat a
nem lemosható lefolyásokat,
amik a szivárgóknál használt
tömítõ anyag visszacsorgása
után keletkeztek. Kocsis Lász-
lótól, az üdülõközpont meg-

bízott vezetõjétõl azt a tájé-
koztatást kaptuk, hogy elsõ
vízmintát pénteken veszik
le, és ha minden jól megy, jö-
võ pénteken már lehet csob-
banni a feszített 33-asba.

Eredetileg közel 34 millió
forintot szánt a medence
korszerûsítésére és a járulé-
kos költségekre a város, de a
tervek módosítását követõ
pluszmunkák (tömítés, beto-
nozás, csempézés, új rajtkö-
vek) miatt mintegy 14 millió
forinttal nõttek a kiadások –
az önkormányzat idei költ-
ségvetését érintõ változásról
lapunk megjelenése napján
dönt a képviselõ-testület.
Ezen összegen felül több
mint 5 millió forintot különí-

tenek el a 25-ös medence szi-
vattyúinak cseréjére, az 50-es
medencéhez hõcserélõjének
beépítésére, a 33-as medence
elõírásoknak megfelelõ kár-
mentõjének kialakítására,
valamint a melegvizes me-
dencék környezetében lévõ,
a fürdõzõk által használatos,
megsüllyedt, balesetveszé-
lyes járófelületek felújítására.
Utóbbi kettõhöz csak a sze-
zon után, õsszel fognak hoz-
zálátni. Mindkét tétel fedeze-
te az uszodafejlesztésre elkü-
lönített MFB-s hitel.

B.D. 

Egy hét múlva kész a 33-as medence

Nemzetközi versennyel avatják

Sok a kérdõjel a Bodrogi
Bau Szentesi VK férfi vízilab-
dacsapata körül, egy azon-
ban biztos: a mieink nem
Tóth László irányításával kez-
dik meg a felkészülést a kö-
vetkezõ idényre. Néhány
héttel ezelõtt még arról szól-
tak a hírek, hogy hosszú táv-
ra tervez a klub vezetõsége a
válogatottban korábban 287-
szer szereplõ sportemberrel.
Ehhez képest hétvégén érke-
zett a hír, miszerint Tóth a
nagyváradi Digi Oradea ve-
zetõedzõje lesz a következõ
esztendõtõl.

– Július végétõl egy esz-
tendõre szóló megállapo-
dás köt a román klubhoz –
mondta Tóth László lapunk-
nak. – Bár én is hosszú távra
terveztem Szentesen, úgy
éreztem, nem szabad ki-
hagynom a nagyváradi fel-
kérést, ahonnan nagyon jó
ajánlatot kaptam. Természe-
tesen továbbra is figyelem-
mel követem majd városunk
vízilabda életének történése-
it, és azt sem tartom kizárt-
nak, hogy egyszer újra le-
ülök a szentesi kispadra.
Szentesi játékost nem viszek
magammal, erre nem is len-
ne lehetõségem, hiszen a
Nagyvárad játékoskerete
már kialakult, több légióst

nem lehetne foglalkoztatni.
Molnár Zoltán, a Szentesi

VK e lnöke  szer int  Tóth
László élt a lehetõséggel, és
rábólintott egy, a szentesinél
jobb ajánlatra. Utódjáról
egyelõre korai lenne beszél-
ni, hiszen több jelölt neve is
szóba került, de végleges
döntés edzõkérdésben csak
a jövõ hónap közepén vár-
ható.

* * *
A Hungerit MetalCom

Szentesi VK nõi együttesé-
nél is megkezdõdött a kö-
vetkezõ szezon csapatának
kialakítása. Egyelõre az tû-
nik biztosnak, hogy a kapus,
Gyöngyössy Anikó további
munkájára nem tart igényt
Zantleitner Krisztina vezetõ-
edzõ. Noha roppant tehetsé-
ges játékosról van szó, az
edzõnõ szerint a hozzáállá-
sa, mentalitása miatt kevés-
bé tud a csapat hasznára
lenni, mint egy nyerõ típusú
vízilabdázó. Neki viszont
pont ilyenekre van szüksége
az eredményes szereplés-
hez. Gyöngyössyt Gundl Dia-
na pótolhatja, rajta kívül egy
kiváló játékos, Keszthelyi Ri-
ta is Szentesre igazolhat Du-
naújvárosból.

H.V.

Edzõ nélkül a férficsapat

Tóth László
Nagyváradon

folytatja

Gyöngyösön, a Parafa Kupán 34 egyesület több mint 500
versenyzõje között a Szentes Városi Úszó Club is képviseltet-
te magát 9 sportolóval. A nemzetközi mezõnyben a ’97-es
születésû Sarusi Kis Adél leány 100 méteres gyorsúszásban, a
’96-os Vidovics Milán pedig a felnõttek között 100 m mellen
szerzett ezüstérmet, számolt be Paulovics Tamás edzõ.

Úszóezüstök

Jól teljesítettek a
kicsik és a nagyok
is az elmúlt hónap
versenyein a me-
gyei gyermekbaj-
nokságon. A Szen-
tesi Maximus Atlé-
tikai Sportegye-
sületben a Merza
Sándor által felké-
szített csapat futó
és ugró számok-
ban hat arany,
négy ezüst és két

bronzérmet szerzett. Az
eredményeket a fiúk közül
Lakos Csaba, Sarusi Kiss Bene-

dek szállította, a lányok kö-
zül pedig Tóth Fanni, Czuczi

Anna, Balla Dorka, Stráma

Klaudia, Andrikó Anett több
számban is bizonyította,
hogy nehéz õket legyõzni.
Halász Ákos országos döntõ-
ben nyújtott teljesítményérõl
már beszámoltunk. 

Nem tétlenkedtek a dobók
sem: Seres András két kilós

szerrel teljesítette az után-
pótlás elsõ osztályú szintet.
57 méter 40-es eredményé-
vel jó eséllyel indul az Ost-
ravában júliusban rendezen-
dõ utánpótlás Európa-baj-
nokságon. Eredményei jó
formát igazolnak: az UTE ál-
tal rendezett minõsítõ verse-
nyen 54,51 cm-el a Budapest
Bajnokságon 56,22 cm-es
eredménnyel lett aranyér-
mes. A Paulinyi emlékverse-
nyen a teljes magyar élvona-
lat maga mögé utasította, és
a már említett 57,40 cm-es
eredményével gyõzött. Rö-
vid idõn belül várható, hogy
több mint harminc év után
ismét lesz Szentesen hatvan
méter feletti dobó. Legutóbb
Katona Sándor 1975-ben do-
bott 60,60 métert két kilós
szerrel.

Az UTE minõsítõ verse-
nyén 33,63 cm-es eredmé-
nyével Csordás Cintia gyõ-
zött a nõi diszkoszvetésben,
és 11,98-al nyerte a súlylö-
kést, Papp Anita 31,47 cm-es
teljesítményével diszkoszve-
tésben második helyezést
szerzett.

Seres András bedobta magát az Eb-keretbe

Éremesõ az at lé táknál

Csütörtökön fejezték be a burkolást, ma már vízmintát vettek a medencébõl.
(A szerzõ felvétele)

Bozóki Zoltán

Az újpesti verseny gyõztesei: Papp Anita, Seres András, Csordás Cintia versenyzõk,
Tégla Ferenc és Benkõ Márta edzõk.

Merza Sándor edzõ és a gyermekversenyzõk.

Kinizsi: hullámzó teljesítmény

Szerdára megtelt vízzel az üdülõközpont felújítás alatt
álló 33 méteres medencéje, de a külsõ burkolási munkák-
kal csak csütörtökön végeztek a kivitelezõk. A sietségre
azért volt szükség, mert július 2-án több száz versenyzõ
részvételével itt rendeznék meg a már hagyományos orszá-
gos szenior úszóversenyt, és addig a tisztiorvosi szolgálat-
nak is ki kell adnia a használati engedélyt.



A Mûvelõdési és Ifjúsági Házban mûködõ gyermekklub
következõ foglalkozása július 5-én, kedden 17 órakor lesz. A
kézmûves foglalkozáson dekupázs technikával ékszerdoboz
készítésére lesz lehetõség. A szervezõk az eszközöket
biztosítják. Információ kérhetõ a helyszínen vagy a 314-211-
es számon. A belépés ingyenes!
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Kos (03.21.-04.20.)
Sok bosszúságot okoz-
hatnak a héten azok, aki-

ket remek rábeszélõ képességgel
áldott meg a sors. Lehet, hogy be-
lemegy valamibe, amibe nem is
akart. 

Bika (04.21.-05.20.)
A nagyvonalúság ezen a
héten nem helyénvaló,

próbáljon inkább megfogni minden
forintot. Napról napra szerelme-
sebb hangulatba kerülhet.

Ikrek (05.21.-06.20.)
Most lesz elegendõ ereje
ahhoz, hogy levetve ko-

rábbi merevségét, egy sokkal
szimpatikusabb, nyitottabb énét
mutatja meg. 

Rák (06.21.-07.20.)
Kedveli a társaságot, fõ-
leg akkor, ha hasonló

emberek veszik körül. Ebben most
nem lesz hiány, sok idõt tölthet
azok között, akiket kedvel. 

Oroszlán
(07.21.-08.20.)
Kellemetlen pletyka jut-

hat a fülébe, de jobban teszi, ha
nem ad hitelt bárki szavának. Már
régóta rágódik valamin, de a bajá-
ra a legjobb orvosság az idõ lesz.

Szûz (08.21.-09.20.)
A pihenésrõl és a szere-
tetrõl szólnak a követke-

zõ napok. Családja támogatására
maximálisan számíthat egy bizo-
nyos kényes kérdésben.

Mérleg (09.21.-10.20.)  
Sok jóra számíthat a na-
pokban és kellemes

meglepetések is várják. A közleke-
désben legyen óvatosabb a meg-
szokottnál.

Skorpió (10.21.-11.20.) 
Ne játsszon a tûzzel,
mert ha véletlenül min-

den lángra kap, könnyen pánikba
eshet. A feladatokat próbálja meg
maximális precizitással és óvatos-
sággal végrehajtani.

Nyilas (11.21.-12.20.)
Szeret álmodozni, csak
az a baj, hogy ezt sok-

szor hajlamos túlzásba vinni. Az
elkövetkezendõ napok pedig újabb
álmokat csalhatnak ki önbõl.  

Bak (12.21.-01.20.)
Váratlan anyagi akadá-
lyok bukkanhatnak fel,

de szerencsére jól veszi az akadá-
lyokat. A családi események zöme
a színfalak mögött zajlik, ezért ön
is alkalmazkodjon.

Vízöntõ (01.21.-02.20.)
Közeli ismerõse jó hírek-
kel érkezhet, de nem fog

mindjárt ezzel nyitni. Munkahelyén
feletteseitõl nyilvános dicséretben
részesülhet.

Halak (02.21.-03.20.)
Szeretteiért bármire haj-
landó és segítõkészsége

is elõtérbe kerül. Bár egyébként is
szívesen hallgat érzelmeire, most
különösen fogékony lehet az em-
beri sorsok iránt. 

Június 25–július 1.
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Koszta József Múzeum 
Állandó kiállítások: Szentes vá-

ros évszázadai, Legelõk, szántók,
vadvizek. Céhek, iparosok, segé-
dek. Alsópárttól-Felsõpártig. A
szentesi táj Koszta ecsetjével.
„SUSANNA”– a zenegépek törté-
nete.

Idõszaki kiállítás: Kenyni mu-
száj. Koszta-képek magángyûjte-
ményekbõl; A világ éjszakai arca.
Asztrotájkép vándorkiállítás. (júli-
us 2-ig).

Nyitva: keddtõl péntekig 9–15,
szombaton 10–16 óra.

Péter Pál Polgárház, Fridrich
János fényírdája elõzetes beje-
lentkezés alapján látogatható,
tel.: 313–352.

Tokácsli Galéria
A XVI. Szentesi Aktfotó Bien-

nálé kiállítás június 27-ig tekint-
hetõ meg nyitva tartási idõben. 

Városi könyvtár
A Szentesi kismesterek újabb

alkotásai címû kiállítás szeptem-
ber 8-ig tekinthetõ meg nyitva
tartási idõben.

Mûvelõdési és Ifjúsági Ház
Lennert Géza mûvészi igénnyel

készített fotográfiáit láthatja a kö-
zönség az intézmény nyitva tartá-
si ideje alatt. 

Mûvészetek Háza
Kézmûves mûhelyek: feketeke-

rámia, vesszõ, gyékény, gyertya
és nemez, csipke, szövés-fonás,
fafaragás elsajátítására van lehe-
tõségük az érdeklõdõknek. Nyitva
tartás: hétfõtõl szombatig 9–17
óráig.

Õze Lajos Filmszínház
Június 23–27.
17.30 óra Forráskód – ameri-

kai-francia akcióthrillert,
20 óra Sikoly 4 – amerikai

thrillert vetítik a filmszínházban.
Június 30–július 4.
17.30 óra A király beszéde –

angol filmdráma
20 óra A lány és a farkas –

amerikai-kanadai fantasy látható
a moziban.

HHHHOOOOLLLL----MMMMIIII????
Június 24-tõl

A könyveken, mesekönyveken, úti-
könyveken, és az utazáshoz nélkülöz-
hetetlen térképeken kívül a Carpigiani
fagylalt adagológép segítségével friss
és bársonyos simaságú, finom csavart
fagylaltot kaphat a LYRA Könyvesbolt-
ban. A klasszikus vanília-csokoládé
ízeken kívül kínálunk még puncsot, il-
letve gyümölcsös fagyikat: epret, citro-
mot, sárgabarackot, õszibarackot, sárga-
dinnyét, rumos meggyet, málnát, zöld
almát, erdei gyümölcsöt, vilmoskörtét.
A nagy melegben a fagyin kívül kelle-
mes hûsítõ a jégkása, melyet szintén
többféle gyümölcsös ízben kínálunk. A
múlt évhez hasonlóan, az idén is a
strandon árusítunk vattacukrot is. Az
üzlet nyári nyitva tartása: hétfõ–péntek
9-19, szombat 9-12 és 15-19, vasárnap
15-19 óra. Az üzlet megtalálható Szen-
tesen a Szabadság tér 3. alatt.

Beküldendõ a vízszintes 1. és függõle-
ges 7. számú sorok megfejtése július 5-ig
szerkesztõségünk címére (Kossuth tér 5.)
levelezõlapon, e-mailen szenelet@szen-
tes.hu, telefonon 63/311-563.

A megfejtõk között 2 db, egyenként ezer
forintos családi fagylaltozási lehetõséget
sorsolunk ki.

A június 10-i rejtvény megfejtése: Szen-
tesi Szó-Képek. Négy évtized nyolcvan
írás. Kruzslicz Pál könyvét Németh
Mihályné (Bocskai u. 8.) és Kissné Csífi Sára
(Mátéffy u. 5.) olvasónk nyerte. A dedikált
példányt szerkesztõségünkben vehetik át.

Vízszintes: 1. Gabriel García Márquez gon-
dolatának második sora (zárt betûk: S, E, S, I).
7. Juhhodály. 8. Ágnesed – másképpen. 9.
Fele zene. 10. Rámája. 12. Izraeli és belga
autók nemzetközi jelzése. 14. Vasúti szerel-
vény. 15. Nõi név. 22. Névelõvel: kerek
szám. 24. Lítium vegyjele. 26. Orosz igen-
lés. 27. Ilyen (moll jellegû) hangsor is van.
28. Végtelen zúzda. 29. Megkevert cövek.
31. Nem erre. 32. Verbum. 33. Athos hatá-
rai. 34. Személyed. 35. Eszmék, elképzelé-
sek. 36. Hóbortos. 39. Folyó Szlovákiában.
41. Szándék, elhatározás. 43. Szürke, kis
rágcsálója. 45. Átellenben. 47. Marokkó fõ-
városa. 50. Rábeszélõ. 52. Radon vegyjele.
53. Fa gallya. 54. Belépõjegyei. 56. Rongál,
kárt tesz.

Függõleges: 1. Feszít, hasít. 2. Kétharmad
részt sok. 3. Alkalmazott – röviden. 4. Meg-
szabott (határidõ). 5. Helyeselõ. 6. Nézetel-
térés. 7. Gabriel García Márquez gondolatának
elsõ sora (zárt betûk: G, T, O). 11. Vízen lapá-
tol. 13. Annál inkább, pedig. 16. Tokajhoz
közeli település. 17. Erre a közelebbi helyre.
18. Éjfélig. 19. Létrehoz, alkot. 20. Ékezetfe-
lesleg: …való (tisztességes, becsületes). 21.
Katonai egység. 23. Duruzsolók, halkan
mondók. 25. Iktató – röviden. 29. Ütközet.
30. Márkás ételízesítõt. 31. Félig-meddig
adagol. 33. Võlegénye van. 35. Láncfonalat
erõsít. 37. Vajon iraki? 38. Inas, famulus. 40.
Fordítva: gyermekére. 42. Névelõvel: kecs-
ke hímje. 44. A közepén segítesz.46. Szava-
zatgyûjtõ láda. 48. Magas török katonai
rang. 49. Ez is kerek szám. 51. Határtalanul
forgó! 55. A földre. 57. Középen fojt.

A LYRA Könyvesbolt nyári ajánlata

„„CCssaakk  aazz  aazz  eemmbbeerr  ttuudd  ookkoossaann  ggoonnddoollkkooddnnii,,  aakkii  ssookkaatt  ééss  ssookksszzoorr
ccsseelleekkeeddeetttt  ookkttaallaannuull..““ ((SSuurráánnyyii  MMiikkllóóss))

A helyi gyermekotthon két
fiatalkorú lakója verte meg
gyermekkorú társát az el-
múlt héten. A fiú nyolc na-
pon belül gyógyuló, könnyû
sérüléseket szenvedett, in-
formálták lapunkat a Szente-
si Rendõrkapitányság bûn-
ügyi osztályán. A két fiatal-
korú ellen könnyû testi sér-
tés miatt indult vizsgálat, rá-
adásul egyikük a közbelépõ
nevelõt is falhoz lökte, õt
közfeladatot ellátó személy
elleni erõszak miatt is eljárás
alá vonják. 

100 ezer forintot értek
azok a szerszámok és gépek,
melyeket az egyik Apponyi
téri alagsori tárolóból loptak
el a tolvajok.

Iratok és pénz tûnt el egy
öltözõszekrénybõl a stran-
don. A tettesek június 13-án
léptek akcióba, és vittek ma-
gukkal 9 ezer forintot. A kór-
ház fertõzõ osztályán is tol-
vajok jártak, akik az egyik
nem zárható öltözõszek-
rénybõl vittek el készpénzt,
bankkártyát és okiratokat.

Feltörtek egy személygép-
kocsit az egyik városi teme-
tõnél. A bûnözõk az utastér-
ben felejtett, 35 ezer forintot
érõ mobiltelefonnal távoztak
a helyszínrõl.

10 ezer forint értékû hasz-
nálati tárgyat loptak el egy
lakatlan házból a Sopron so-
ron. A rendõrök nem sokkal
késõbb a helyszín közelében

elfogták azt a két személyt,
akik alaposan gyanúsítható-
ak a bûncselekmény elköve-
tésével.

Hétfõn jelentkezett ellátás-
ra a kórházban egy idõs asz-
szony, miszerint nagyon fáj a
lába. Késõbb kiderült, hogy
a hölgy egy június negyedi-
kén történt bántalmazás kö-
vetkeztében sérült meg,
ezért ismeretlen tettes ellen
indított vizsgálatot a rendõr-
kapitányság. 

2,4 hektárnyi területrõl ka-
szálták le a füvet ismeretle-
nek Derekegyház határában,
majd összegyûjtötték és el-
szállították a helyszínrõl. Az
elkövetõket még keresik a
rendõrök. L.J.-H.V.

Most társukat verték a fiatalok

A ház kapujában cédula díszeleg, ez-
zel a felirattal: "Hegedû eladó.”
Másnap valaki ráírta a cédulára: "Há-
la Istennek!"

Az agresszív kismalac bemasíroz a
vendéglõbe, és lecsapja magát az
egyik asztalhoz. 
Mire a pincér sietve jõ: 
– Nagyon sajnálom, de az az asztal
már foglalt. 
– Akkor meg mire vársz? Hozzá' má'
egy másikat!!

Németországban egy öreg mamóka
ül a buszon. Leül vele szembe egy
amerikai tengerészgyalogos, aki rá-
gózik. Két megálló után megszólal a
néni:
– Biztos nagyon szép történeteket
mesél fiacskám, de egyrészt nem ér-
tek angolul, másrészt meg tök süket
vagyok.

Arab megy a tevéjével a sivatagban.
Nagyon melege van, izzad mint az ál-
lat. 
Baktat a tevével, mire elhúz mellette
ezerrel egy biciklis. Utánakiabál:
– Hé! Magának nincs melege?
– Nincs, mert hût a szél! – kiabál
vissza a biciklis.
Arab se rest, oldalba rúgja a tevéjét,
mire elkezdenek vágtatni. Vágtatnak,
mire pár óra elteltével a teve nem bír-

ja tovább és kidõl. Arab felháborod-
va:
– A jó édesanyját, hát nem megfa-
gyott!

– Nem azért mondom Kovácsné, de
láttam a férjét a strandon egy klassz
szõke csajjal karonfogva sétálni. 
.... Miért, hogy menjen? Negyven-
évesen hülyén nézne ki homokozó
lapáttal és vödörrel.

Két neves nõcsábász borász poha-
razgatás közben beszélget: 
– Te mirõl mondanál le könnyebben:
a borról vagy a nõkrõl? 
Az az évjárattól függ.

A misszionáriushoz így szól a fekete
törzsfõnök:
– Látod ott azt a sok fekete asz-
szonyt?
– Látom.
– Rajtad kívül van még más fehér
ember is az õserdõben?
– Nincs.
– Hát akkor figyelj ide! Annak a sok
fekete asszonynak fehér gyerekei
születtek. Ezért most mi büntetésbõl
megeszünk!
Mire a misszionárius így szól a törzs-

fõnökhöz:
– Látod ott a fehér kecskéimet?
– Látom.
– És látod közöttük azt néhány telje-
sen fekete gidát?
– Látom.
– És mi a véleményed? 
–Ha hallgatsz, akkor én is hallgatok! 

Brahovác Amerikába utazik. Egy al-
kalommal vonatra kell szállnia. Mivel
nincs kéznél menetrend, elhatározza,
hogy kipróbálja a sokat reklámozott
szuperintelligens utastájékoztató au-
tomatát. Odamegy a géphez és be-
dobja a 25 centest. Az automata
megszólal:
– Üdvözlöm, kedves Brahovác Úr! Az
Ön vonata 18 óra 45 perckor indul
New-Yorkba a 45. vágányról. Jó utat
kívánok!
Brahovácnak leesik az álla a csodál-
kozástól, majd arra gondol, hogy
megpróbálja átejteni a csodamasi-
nát. Bemegy a városba, keres egy já-
tékboltot, vesz egy indiánfelszerelést,
beöltözik a tolldíszbe, visszamegy a
pályaudvarra, ismét az utastájé-
koztató automatához lép, és bedobja
a huszonöt centest. Kisvártatva meg
is szólal a géphang:
– Na, te hülye Brahovác! Amíg tol-
lászkodtál, elment a vonatod!

Hõguta

Gyermekklub



Orvosi ügyelet: hétköznap 15
órától reggel 7 óráig, hétvégén és
ünnepnap 7 órától 7 óráig (24
órás) a Sima Ferenc utca 29–33.
szám alatt (mentõállomás) tarta-
nak ügyeletet. Tel.: 62/474– 374.

Gyermekorvosi rendelés: hét-
köznap 15 órától 17 óráig, hétvé-
gén és ünnepnap 9 órától 11 órá-
ig  a Sima F. u. 31–33. szám alatt
(mentõállomás), rendelési idõn
kívül az ellátás a kórház gyermek-
osztályán történik.

Gyógyszertár: Gyógyszertári
készenléti ügyelet minden nap 20
órától, másnap reggel 7.30 óráig
tart. Június 27-ig Rákóczi Gyógy-
szertár (Rákóczi u. 71.) hét-
fõ–péntek 8–16 óráig, szombat-
vasárnap-ünnepnap zárva. Június
27–július 4-ig Szent Damján
Gyógyszertár (Sima F. u. 38.)
hétfõ–péntek 7.30–18 óráig,
szombat-vasárnap zárva.

A készenlétet teljesítõ gyógy-
szerész telefonszáma 70/563-
51-39.

Állatorvosi ügyelet: (Szentes,
Nagytõke, Derekegyház) június
25–26-án dr. Hobot Gábor Szen-
tes, Darvas J. u. 32., telefon:
30/324-83-26.

Született: Mészáros Gábor
és Osztás Máriának (Mátyás
kir. u. 14.) Gábor, Antalfi Imre
és Németh Szilviának (Cseuz
B. u. 7.) Dávid nevû gyer-
meke. 

Elhunyt: Kõszeghy Irén
M á r i a  ( N a g y ö r v é n y  u .
77/A), Kun Ferenc (Nagy-
hegy 348.),  Paksi János
(Lázár V. u. 35.), Kis Imréné
Székely Lídia (Nagyhegy
407.).

Családi

Szentesi Élet nélkül nincs
szentesi élet – így üdvözöl-
te lapunkat lelkes olva-
sónk, Héjja Ferencné, akit
95. születésnapja alkalmá-
ból a rokonok és barátok
mellett Szirbik Imre is sze-

mélyesen felköszöntött a
szombati családi ünnepsé-
gen. A polgármester átadta
a Magyar Köztársaság kor-
mányának  emlék lap já t ,
amelyben Orbán Viktor mi-
niszterelnök tiszteletét és

háláját fejezte ki a szépko-
rú ünnepeltnek. Esztike né-
ni jó egészségnek örvend,
ükunokája és a többi utód
körében még dalra is fa-
kadt szombaton.

Kép és szöveg: B. D.

Égisz 90 
Temetkezési Kft.

Iroda:
Szentes, Sima F. u. 45.
Tel.: 400-162, 560-940

Ügyelet:
Antal Ferenc

Szentes, Bacsó B. u. 19/A

Tel.: 311-506, 317-152
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Esztike nénit ünnepelték

Lapunk megjelenésének
idõpontjában tartja soros ülé-
sét a város képviselõ-testüle-
te. A napirenden szerepel a
Központi óvoda, valamint az
Egységes Pedagógiai Szak-
szolgálat vezetõjének pályá-
zat útján történõ megbízása.

Már korábban megírtuk,
hogy a Hajléktalan Szállót a
Magyar Vöröskereszt kívánja
mûködtetni tovább. A testület
elõtt a döntés joga: átadja-e
vagy sem. További vitát vált-
hat ki a Szentesi Mûvelõdési
Központ ügye. Mint isme-
retes ,  az  önkormányzat
nonprofit közhasznú társaság-
gá akarja átalakítani az intéz-
ményt. A mostani javaslat két
megoldást tartalmaz: önálló
intézmény formájában, vagy a
Városi Könyvtár Nkht.-hoz
csatolva mûködjön tovább.

– Mindkét variációnak van-
nak elõnyei és hátrányai – tá-
jékoztatott elõzetesen Szirbik
Imre polgármester, aki a városi
könyvtár példáját említette,
amely az országban talán
egyedüliként eredményesen
mûködik. – Úgy is lehet mon-
dani, hogy 19-re lapot hú-
zunk, hiszen halljuk, sok he-
lyen zárnak be ilyen intéz-
ményt. Ezt szeretnénk elkerül-
ni. Keressük a megoldást. Erre
jó példa a könyvtár másfél év-
tizedes mûködése. Szokták
mondani, a kultúra nem áru-
cikk. Szerintem a kultúra
olyan áru, amely igényt te-
remt. Ennek az egyensúlyát
kell megoldanunk költségve-
tési és a bevételi forrásból. 

Megvitatják a képviselõk a

város idegenforgalmi koncep-
cióját. Elhangzott, a település
továbbra is a sport, a mozgás-
kultúra irányába kívánja elõ-
mozdítani. Ennek fókuszában
az értelmes szabadidõ eltöltés,
az emberi test helyreállítása,
fitnességének megõrzése szol-
gál. Elõtérbe kerül a ligeti
strand, és a fürdõ fejlesztése.
Az Erste bank kiköltözésével
megnyílt a lehetõsége annak,
hogy helyén tourinform iro-
dát nyisson a város. (A helyi-
séget most néhány hónapig a
Szegvár és Vidéke Takarék-
szövetkezet használja, a saját-
juk felújításáig.)

Döntés születhet a térfi-
gyelõkamerák ügyében. Kon-
krét elhelyezésükre a rendõr-
ség tett javaslatot, a program
kialakítása során 14 kamerát
helyeznek el, akár bûnügyi,
közlekedési szempontból,
megelõzési vagy felderítési
okokból kijelölt frekventált ré-
szeire a városnak. A polgár-
mester elmondta, várhatóan
õsz közepén elkezdõdhetnek
a felszerelések. A közterületen
zajló események folyamato-
san rögzítésre kerülnek, a fel-
vételeket 5 napig õrzik, azu-
tán, amennyiben nem utalnak
valamilyen bûnügyi vagy más
kivizsgálandó eseményre,
megsemmisítik azokat.

Végezetül az iskolákról, is-
kolakezdésrõl kérdeztük
Szirbik Imrét.

– Azokat a feltételeket, ame-
lyeket az elõkészítés során a
pedagógusok, akár a szülõk
kértek, a város teljesítette.
Egyben viszi át az osztálykö-

zösségeket, tagozatokat az in-
tézményekbe, a Klauzál Gá-
bor kialakításában, felszerelt-
ségében a 21. század iskolája,
a teljes oktatási spektrumra
megteremti az esélyt. A költ-
ségvetés módosításával a De-
ák esetében is egy teljes egé-
szében felújított iskola fogadja
a gyerekeket szeptemberben.
Nem kívánom megkerülni a
szülõi magatartást sem. A vá-
ros vállalása csak akkor tud
igaz lenni, ha a már tudott
gyereklétszám a rendelkezés-
re áll. Ekkor tudjuk vállalni a
pedagógusok foglalkoztatá-
sát, így tudjuk garantálni azt,
hogy az osztályközösségek
egyben maradjanak. Ha egy
tizenegy néhány fõs osztály-
ból 2-3 gyereket elvisznek, a
létszám leesik az alá, amikor
már nem lehet önálló közös-
ségként tartani, azt az osztály-
közösséget fel kell bontani. Ez
láncreakciót jelent. El szeret-
nénk kerülni azt is, hogy még
további intézmény-összevo-
nások legyenek. A gyerekek
nem játékszerek, a gyerekek
oktatása nem csak önkor-
mányzati feladat, nem csak a
pedagógus feladata. Elsõsor-
ban a szülõé, hogy felelõssé-
get érezzen gyermeke jövõje
iránt. Én úgy gondolom, hogy
a gyerekek számára, a jövõjük
számára az összes lehetõség
közül a legjobbat léptük meg.
Ez nem csak az általános isko-
lára, hanem a szakképzésre is
vonatkozik – jegyezte meg a
polgármester.

(lovas)

Ülésezik a testület

A múlt héten rendezték
meg a Dupla Ultratriatlon
világbajnokságot az ausztriai
Neulengbach-ban. Az indu-
lókra 7,6 km úszás, 360 km
kerékpározás és 84,4 km fu-

tás várt. A 63 induló közül
55-en értek célba, köztük ki-
lenc magyar sportoló. A Four
Diamond SE versenyzõje
Vakhal Norbert az abszolút
16. helyet szerezte meg, kor-

csoportjában 6., míg a ma-
gyarok között a 2. helyen
végzett, 24 óra 22 perc alatt
teljesítve a távot.

A nemzetek versenyében a
legjobb helyezést elérõ ma-
gyar csapat (Szõnyi-Vakhal-
Breuer-Orbán) 73:38:26.99-es
összidõvel a hatodik helyen
végzett.

24 órás triatlon

A polgármesteri hivatal tájékoztatja
a lakosságot, hogy július 1-jén, pénte-
ken a Semmelweis-napon a házi gyer-
mekorvosi és felnõtt háziorvosi rende-
lés szünetel. Felnõtt orvosi ügyelet a
mentõállomáson lesz (Sima F. u. 29.
sz.) 7 órától 19 óráig. A gyermekorvosi
rendelés 9–11 óráig vehetõ igénybe a
mentõállomáson, rendelési idõn kívül
az ellátás a kórház gyermekosztályán
történik.

Szünetel
a rendelés Tizenhatodik alkalommal rendezik

meg a Nemzetközi Szenior Úszóver-
senyt a ligeti uszodában. A július 2-3-án
tartandó nagyszabású sporteseményen
gyors-, mell-, hát-, pillangóúszás, vala-
mint vegyesváltóban versenyeznek
majd a szeniorok. Díjazás: az 1–3. he-
lyezett érmet, illetve a legidõsebb nõi-
és férfi versenyzõ Kovács Imréné úszó
emlékére különdíjat kap.

A szervezõk bevezették a 0. számot a
nosztalgia jegyében. Itt kizárólag régi
idõk fürdõruhájában lehet rajthoz állni,
s a közönség által legötletesebbnek tar-
tott jelmezt viselõ úszókat díjazzák. Új-
donság a verseny történetében a családi

váltó, amelyet többféle variációban hir-
dettek meg.

A nyári szünet miatt remélhetõleg
több gyermeket hoznak el a szülõk,
nagyszülõk, ezért gyerekprogramok –
ugrálóvár, arcfestés – is lesznek. Szom-
baton 11-13 óráig, vasárnap 13-15 óráig
a versenyzõknek ingyenes kenuzásra,
csónakázásra lesz alkalom a Kurcán, a
St. Jupát SE sportolóinak aktív segítsé-
gével. A Vöröskereszt tagjai pedig vér-
nyomásmérést végeznek.

A verseny rendezõje: Szentesi Delfin
ESC, Szentesi Üdülõközpont és a Ma-
gyar Szenior Úszók Országos Szövetsé-
ge. 

Rajtolnak a szeniorok Egy ember súlyosan meg-
sérült, amikor két autó ütkö-
zött Szentes belterületén jú-
nius 22-én, késõ este. A hely-
színi szemle adatai szerint
egy Suzuki Ignis haladt a
Mikecz utcában. Amikor a
Jókai utcához ért, nem adott
elsõbbséget egy Fiat Dob-
lonak és összeütköztek. A

baleset következtében a Su-
zuki egy fának ütközött,
majd a vízelvezetõ árkon át-
hajtva állt meg. A mentõk a
Suzuki 50 éves helybeli so-
fõrjét súlyos sérülésekkel vit-
ték kórházba.

Szentesen

Bautherm 30 NF
raklapos,

fóliázott tégla
170 Ft
bruttó áron,

kocsira rakva eladó.
06-30/703-6347

INTERNET
A

KERTVÁROSBAN
3 Mbps

2990 Ft/hó
Bekötési díj 0 Ft
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